PEPERANGAN PADA MASA SAHABAT RASULULLAH SAW

A. Perang Yarmuk

Perang Yarmuk adalah perang yang melibatkan antara pasukan

Muslimin Arab melawan tentara kerajaan Romawi Timur pada abad 13 H /

634 M yang dipimpin oleh Khalid bin Walid. Seperti yang dikatakan oleh

Ibnu Asakir di dalam bukunya Ibnu Hisyam bahwa peristiwa tersebut

terjadi sebelum penaklukan Damaskus pada tahun 13 H
27

.

Perang ini termasuk peristiwa penting dalam sejarah dunia, karena